
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 9 от 12 апреля 2021 г. 

«О подведении итогов II Республиканского конкурса  

«Мой космос» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 8 от 01.04.2021 «О 

проведении II Республиканского конкурса «Мой космос» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги конкурса  «Мой космос» на сайте Интернет-портал 
учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 9 от 12 апреля 2021 г.  

«О подведении итогов II Республиканского конкурса  

«Мой космос» 

ФИО участника Возраст\класс Школа Руководитель Номинация Название работы Место 

  

МБДОУ 

«Алексеевский 

детский сад №6 

«Пчѐлка» 

Авдеева  

Ирина  

Викторовна 

Проектная 

работа «Ракета» 1 

  

ГБОУ «Мензелинская 

школа - интернат» 

Архипова 

Елена 

Июлиевна 

Номинация 

«Урок» 

«День космонавтики. 

Космонавты» 1 

  

МБДОУ «Детский сад 

№3»г. Чистополь 

Ахмерова  

Гузель  

Альбертовна Поделка Ракеты 1 

  

МБДОУ "Детский сад 

№7 с.Актаныш" 

Басыйрова 

Нурия  

Муллаяновна Поделка Созвездия на небе 1 

  

МБДОУ «Детский сад 

№3»г. Чистополь 

Гарифуллина  

Тансылу  

Мунибовна Поделка Полет в космос 1 

  

МАДОУ «Детский сад 

№402» Советского 

района г.Казани 

Кузьмичева 

Анастасия 

Александровна Презентация 

12 апреля День 

Космонавтики 1 



  

МБДОУ «Детский сад 

№19» 

Мифтахова 

Гульнар 

Миннулловна, 

(воспитатель) 

Рисунок к 

празднику «Полет в космос» 1 

  

МБОУ 

“Хасаншаихская 

ООШ” 

Тазиева 

Гульшат 

Сайфулхановна 

учитель 

начальных 

классов Презентация Космос.... Вселенная.. 1 

  

МБДОУ №87 

«Золушка» 

Г.Набережные Челны 

Фатхуллина  

Гульнур  

Сагидулловна Урок 

«Сохраним нашу 

Планету» 1 

  

МБДОУ 

«Сармановский 

детский сад№1 

«Солнышко» 

Шакирова 

Гульшат 

Раифовна 

"Рисунок к 

празднику" Музей космоса 1 

Абдракипов Раян 

Ленарович 1 класс 

МБОУ «Гимназия №5 

г. Буинска РТ» 

Гайнутдинова 

Гулина 

Маниповна 

Проектная 

работа 

«Волшебный мир 

космоса» 1 

Абдулазизова  

Зиеда  

Кабулжановна 6лет МБДОУ №17 г. Казань 

Абдуллоева 

Дилором 

Абдуллаевна Поделка Ракета 1 

Абдуллина Ралина 6 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевн Поделка Космический полет 2 



Альмухаметова 

 

Алиса Подготов. группа 

МБДОУ «Детский сад 

№ 84» 

Бикмухаметова 

Альбина 

Ришатовна Поделка Космическая станция 1 

Антонов Амир  

Александрович 

Средняя группа, 5 

лет 

МБДОУ №58 

«Тополек» 

г.Набережные Челны 

Зыкова Юлия 

Григорьевна 

"Рисунок к 

празднику" 

Полет ракеты в 

космосе. 1 

Арефьев Роман 

Владимирович дошкольник 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 

"Зайчик"  

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Романова Елена 

Владимировна Поделка 

космический фон, 

планеты и ракета 1 

Асанканов  

Жоомарт  

Уланбекович 3 класс 

МБОУ «Сармановская 

СОШ» 

Ханнанова 

Венера 

Марселевна 

Рисунок к 

празднику Бесконечный космос 1 

Асанканова  

Жасмин  

Уланбековна Дошкольник 

МБДОУ Детский сад 

№1 «Солнышко» 

Сармановского района 

с. Сарманово РТ 

Сабитова 

Эльмира 

Сиреновна «Поделка» Ракета 1 

Ахатова  

Алия  

Фанисовна 2 класс 

МБОУ «Сармановская 

СОШ» 

Ахатова 

Ильмира 

асбаховна Рисунок Ракета 1 

Ахмадиева  

Раяна  

Илдаровна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№67» Советского 

района г.Казани 

Халиуллина 

Алина 

Минихановна Поделка Первый космонавт 1 

Ахметова  

Ралина  2 класс 

МБОУ 

«Хасаншаихская 

Тазиева 

Гульшат 

Рисунок к 

празднику Ночью в космосе 1 



Ахтямовна ООШ» Сайфулхановна 

Ашрапова  

Ралина,Акбаров  

Раян 4 группа 

МБДОУ детский сад 

«Тургай»д.Старые 

Ерыклы 

Ахаева Ольга 

Юрьевна «Мой космос» «Космонавт» 1 

Байбеков  

Карим  

Расимович 6 лет 

МБДОУ № 87 

«Золушка» 

г.Набережные Челны 

Фатхуллина 

Гульнур 

Сагидулловна, 

Валиуллина 

Зульфия 

Раббаниевна Рисунок «Гагарин на луне» 1 

Бикметова  

Айгуль  

Айратовна 2 класс 

МБОУ «Именьковская 

сОШ» Лаишевского 

муниципального 

района РТ 

Фаттахов Раиль 

Галяветдинович 

Художественное 

творчество Ракета 3 

Богатова  

Виолетта  

Юрьевна 

Подготови 

тельная группа 

МАДОУ "Детский сад 

№127 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения" Советского 

района г. Казани 

Набиуллина 

Равиля 

Салиховна 

Художественное 

творчество Ракета 1 

Большедворский  

Мирон  

Александрович Дошкольник 5 лет 

МБДОУ № 39 

«Килэчэк» г.Елабуга 

РТ 

Воронина 

Алина 

Витальевна «Поделка» «Ракета на взлѐте» 1 

Бондарь  

Виктория 5 а класс 

ГБОУ «Агрызская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Шаракина Аида 

Рафаэлевна Поделка «Космические дали» 1 



Булатова  

Инзила  

Рафиловна 6лет МБДОУ №17 г. Казань 

Абдуллоева 

Дилором 

Абдуллаевна Поделка Космос 1 

Валиева  

Гузель  

Ильнуровна Дошкольник 

Мензелинский район 

Кузембетьевский 

детский сад «Березка» 

Гимадиева 

Гузель 

Рафиковна Поделка Ракета 1 

Валиуллина 

Дарина 5 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Открытка Полет на Луну 2 

Вафин  

Амирхан  

Айратович 3 класс 

МБОУ «Гимназия №4 

с татарским языком 

обучения» Кировского 

района г.Казани 

 

Поделка Солнечная система 1 

Вафина 

Сирена 

Хамидулловна 2 класс 

МБОУ «Именьковская 

сОШ» Лаишевского 

муниципального 

района РТ 

Фаттахов Раиль 

Галяветдинович 

Художественное 

творчество Космос 3 

Вележева  

Александра  

Сергеевна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№104 «Бэлэкэч» 

Г.Набережные Челны 

Гилфанова 

Назиля 

Наязовна, 

Садыкова 

Эльвира 

Фидаиловна 

«Рисунок к 

празднику» «Наша Земля» 1 

Веревкин 

Ростислав  

 7 группа 

МБ ДОУ детский сад 

№34 "Радуга" 

комбинированного 

Хамидуллина 

Резеда 

Габдулхаевна, Поделка 

Прогулка по 

Солнечной системе 1 



Дмитриевич вида Елабужского 

муниципального 

района 

РеспубликиТатарстан 

Акбарова 

Гульшат 

Максутовна 

Виссарионов 

Максим 7 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка 

Космическое 

пространство 1 

Воспитанники 

МАДОУ «Детский 

сад №252» 

 

МАДОУ «Детский сад 

№252» 

Гатина Алсу 

Ибрагимовна, 

Зайцева 

Наталья 

Витальевна, 

Капралова 

Ирина 

Владимировна Видеоролик 

Если очень захотеть, 

можно в космос 

полетить 1 

Воспитанники 

МАДОУ «Детский 

сад №252» 

 

МАДОУ «Детский сад 

№252» 

Дорофеева 

Маргарита 

Михайловна, 

Галлямова 

Альбина 

Ряшитовна Видеоролик 

Ракета. Аппликация 

из геометрических 

фигур 1 

Воспитанники 

старшей группы 

№8 «Непоседы» Старшая группа 

МБДОУ «Детский сад 

№133 

комбинированного 

вида г.Казани» 

Кабирова 

Лейсан 

Райнуровна 

Номинация 

«Поделка» 

«Мы покорители 

космоса» 2 

Габдрахманова  4 класс МБОУ «Сармановская Ахатова Рисунок Ракета 1 



Зилия  

Азатовна 

СОШ» Ильмира 

асбаховна 

Гаделшин  

Эрнест  

Рафилевич 2 класс 

МБОУ «Лицей № 26 

им.М.Джалиля» 

г.Казани 

Шарафеева 

Лилия 

Ибрагимовна Поделка Космос 1 

Галиев 

Азамат 

Альфиртович 4 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульшат 

Назиповна 

Рисунок к 

празднику Ракета 2 

Галиева 

Азалия 

Габдулхаевна 4 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульшат 

Назиповна «Поделка» Космос 1 

Галимов  

Даниил  

Ильдарович дошкольник 

АНО ОО 

«Прогимназия №14» г. 

Бугульма 

Егорова 

Альбина 

Ансаровна 

Номинация 

«Поделка» 

«Путешествие в 

космосе» 1 

Галямов 

Дамир 

Айдарович Дошкольник 

МАДОУ №141 

«Авиоша» 

Шляпина 

Татьяна 

Викторовна Поделка Открытый космос 1 

Гарданов Амир 5 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Гарданова 

Гулия Глусовна Рисунок Ракета на Марс 1 

Гарипов  

Раиль  

Рустемович Старшая группа 

МБДОУ 

«Сармановский 

детский сад№1 

«Солнышко» 

Шакирова 

Гульшат 

Раифовна 

«Литературное 

творчество - 

Стих» 

А.Габиди «Космонавт 

булырмын» 1 



Гарипова  

Малика  

Булатовна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№67» Советского 

района г.Казани 

Халиуллина 

Алина 

Минихановна Поделка «Мой космос» 1 

Гатина  

Элина  

Рустемовна 6 лет 

МБДОУ "Детский сад 

148"г.Казани 

Гатина Эльвира 

Гилемхановна 

Тагирова Лилия 

Рифкатовна 

Художественное 

творчество 

Юрий Гагарин-

первый космонавт 1 

Гаязова Сафия 7 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Рисунок Лунная прогулка 1 

Гимадиев  

Эмиль 4 года 

МБДОУ Нармонский 

детский сад 

“Солнышко” 

Лаишевского 

муниципального 

района РТ 

Ахметова Алсу 

Василовна 

Рисунок к 

празднику “Поехали! 3 

Графская Ева 

Романовна 2 класс 

МБОУ «Именьковская 

сОШ» Лаишевского 

муниципального 

района РТ 

Мухаметзянова 

Гульнара 

МАнсуровна 

Художественное 

творчество Солнечная система 3 

Губайдуллина  

Фануза  

Фанилевна 1 класс 

МБОУ«Гимназия №1 

им.Р.Фахретдина» 

г.Альметьевск 

Сибгатуллина 

Гульшат 

Индусовна Поделка «Поехали!» 2 

Губайдуллина  

Фануза  

Фанилевна 1 класс 

МБОУ«Гимназия №1 

им.Р.Фахретдина» 

г.Альметьевск 

Губайдуллина 

Эльза 

Марселевна 

Рисунок к 

празднику «Путь к звѐздам» 2 



Давыдов  

Максим дошкольник 

МАДОУ «№127 

г.Казани 

Гилязова 

Лейсан 

Идрисовна 

Художественное 

творчество Ракета 1 

Данилов Данил 

Воспитанники 

ДОУ 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевского 

МР РТ 

Ахаева Ольга 

Юрьевна 

Садикова 

Замира 

Нуруллоевна Поделка 

«Достижение первых 

космонавтов» 1 

Даутова  

Ралина 5в класс 

МАОУ гимназия 141 

г.Казани Советского 

района 

Гиззатуллина 

Айсылу 

Раифовна Рисунок космос 1 

Дрыгина 

Екатерина 

Владимировна 5 лет 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида № 40 «Колосок» 

Вазиева 

Эльвира  

Инсафовна 

Литературное 

творчество - 

стих 

«Грусть Кота» автор 

Оксана Ахметова 1 

Зайцева 

Злата 

Алексеевна 2 «А» класс 

Лицей №26 им. Мусы 

Джалиля г.Казани» 

Шарафиева 

Галина 

Петровна Видеоролик Звездное небо 1 

Закиров Расул 5 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Поделка 

Космическое 

путешествие 1 

Закирова 

Ясира 

Радиковна 4 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульшат 

Назиповна 

Рисунок к 

празднику Космонавт 1 

Заляева Диана 

Альбертовна и 7 

МБОУ «Лицей №35-

образовательный 

Гилязева Алсу 

Айратовна «Поделка» 

«Космос начинается с 

Земли…» 1 



Сысоева Ариадна 

Валерьевна 

центр «Галактика» 

г.Казани 

Залялова  

Амелия  

Алмазовна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№67» Советского 

района г.Казани 

Халиуллина 

Алина 

Минихановна Поделка «Космический мир» 1 

Замалиев  

Раяз  

Фанисович 7 лет Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№ 317 

комбинированного 

вида» Московского 

района г. Казани 

Петрова 

Татьяна 

Георгиевна 

Леонова 

Анастасия 

Сергеевна 

«Литературное 

творчество - 

Стих» «Моя мечта» 1 

Запалов  

Никита  

Сергеевич 4 класс 

МБОУ «СОШ №120 

г.Казани» 

Бондарева 

Наталья 

Александровна Поделка Ракета 1 

Захаров  

Илья  

Дмитриевич 2 младшая группа 

МБДОУ №3 

«Светлячок» г.Нурлат 

Захарова 

Алевтина 

Тарасовна Поделка 

Космический 

летательный аппарат 1 

Зигангирова  

Диана  

Рамилевна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и 

оздоровления №6 

«Звездочка» 

г.Азнакаево 

Нигматуллина 

Эльмира 

Амировна 

Художественное 

творчество «Лунные истории» 1 

Игошев 

Данил 

Михайлович 5 лет 

МАДОУ «Детский сад 

№2 «Золотая рыбка» 

пгт Камские Поляны 

Нижнекамского 

муниципального 

Терехина 

Наталья 

Ивановна Рисунок 

Космическое 

пространство 1 



района РТ 

Ильясов  

Амир  

Равилевич 1 класс 

МБОУ «Саклов-

Башская СОШ» 

Мухаметшина 

Гулия 

Язкаровна Поделка Солнечная система 1 

Ирдинкина 

Милана Олеговна 

Дошко 

льник 

МБДОУ детский сад 

«Ручеѐк» села Старая 

Тахтала Алькеевского 

МР РТ 

Терентьева 

Инна 

Владимировна 

Художественное 

творчество Рисунок к празднику 2 

Кабирова Амалия 

Ильнуровна 14 группа 

МАДОУ «Детский сад 

№252» 

Просолова 

Зульфира 

Курбановна, 

Андреянова 

Лилия 

Ринатовна Видеоролик Мечты о космосе 1 

Казамбаев Даниил 

Евгеньевич 3 года 

МБДОУ "Детский 

Сад√14" Золушка". 

Моргаушский район. 

д. Падаккасы 

Александрова 

Ольга 

Владимировна 

и Карасѐва 

Светлана 

Николаевна рисунок ракета 2 

Казамбаев Даниил 

Евгеньевич 4 года 

МБДОУ "Детский 

Сад√14" Золушка". 

Моргаушский район. 

д. Падаккасы 

Александрова 

Ольга 

Владимировна 

и Карасѐва 

Светлана 

Николаевна рисунок космос 1 

Камалутдинова  Группа № 11 МБДОУ№ 1 Купчихина Поделка Галактика 1 



Эвелина «Ласточка» ЗМР РТ г. 

Зеленодольск 

Марина 

Олеговна 

Каримова  

Сафина  

Ниязовна 4 года 

МБОУ «Карелинский 

детский сад» 

Шарипжанова 

Рузиля 

Зуфаровна 

Художественное 

творчество 

Наш мир очень 

интересен, но космос 

еще интереснее! 1 

Кипров  

Арсений  

Денисович Дошкольник 5 лет 

МБДОУ № 39 

«Килэчэк» г.Елабуга 

РТ 

Воронина 

Алина 

Витальевна 

«Литературное 

творчество- 

сказка» 

«Звезда по имени 

Солнце» 1 

Кириллов  

Никита  

Алексеевич 2 класс 

ГБОУ «Ново-

Кинерская школа-

интернат для детей с 

ОВЗ» 

Каюмова 

Лимана 

Анатольевна Поделка Поделка 2 

Князян  

Савелий Дошкольники 

МБДОУ №63 детский 

сад «Жемчужинка» 

город Набережные 

Челны 

Карманова 

Наталья 

Ивановна 

Рисунок к 

празднику Моя мечта 3 

Козлова  

Маргарита дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №14 «Зернышко» 

Султанова 

Зульфия 

Разиновна, 

Латыпова 

Людмила 

Владимировна Поделка «Вперед к звездам!» 1 

Курманжанова 

Лилия 

Шайхельисламовна воспитатель 

МБДОУ детский сад 

комбинированного 

вида № 27 «Золотой 

ключик» город 

Бугульма 

 

презентация 

Презентация для 

дошкольников 

«Путешествие в 

космос» 1 



Кутузов Евгений 7 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Рисунок Астронавт 3 

Лавров Эмиль  

Владиславович дошкольник 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Ласточка» 

Высокогорcкого 

муниципальн 

Хафизова 

Гелюся 

Газизовна Поделка 

Россия, вперед! В 

космос! 1 

Латипов  

Тимур  

Альмирович дошкольник 

АНО ОО 

«Прогимназия №14» г. 

Бугульма 

Егорова 

Альбина 

Ансаровна 

Номинация 

«Открытка к 

празднику» «Космолет» 1 

Мазеев Камиль  

Русланович 7 лет  

МБДОУ № 22 

«Гнѐздышко» 

Мазеева 

Альбина 

Альбертовна 

"Рисунок к 

празднику" Открытый космос 1 

Мельникова Дарья 

Дмитриевна 5А класс 

МБОУ «Лицей №5» г. 

Казани 

Митрошина 

Александра 

Алексеевна 

«Рисунок к 

празднику» «Полетели!» 1 

Мингалиева  

Асель  

Айдаровна 6лет МБДОУ №17 г. Казань 

Абдуллоева 

Дилором 

Абдуллаевна Поделка Планета  1 

Миннуллин  

Динияр  

Ильнурович 3 года 

МБДОУ «Детский сад 

№321» 

Багаутдинова 

Алсу Наилевна Поделка «Космос» 1 

Михайлов Данил  

Петрович 7 группа 

МБ ДОУ детский сад 

№34 "Радуга" 

Хамидуллина 

Резеда 

Рисунок к 

празднику Покорение Луны 1 



комбинированного 

вида Елабужского 

муниципального 

района 

РеспубликиТатарстан 

Габдулхаевна, 

Акбарова 

Гульшат 

Максутовна 

Михайлова  

София  

Андреевна дошкольник 

МАДОУ детский сад 

№328 Советского 

района г.Казани 

Михайлова 

Елена Олеговна 

Открытка к 

празднику Ракета 1 

Муллагалиева  

Дарина Подготовительная 

МБДОУ Нармонский 

детский сад 

«Солнышко» 

Абдуллина 

Миляуша 

Монировна 

Номинация 

"Рисунок к 

празднику" 

 

3 

Мухаметзянова 

Зулейха  

Айратовна 2 класс 

МБОУ «Именьковская 

сОШ» Лаишевского 

муниципального 

района РТ 

Мухаметзянова 

Гульнара 

Мансуровна 

Художественное 

творчество Ракета 2 

Мухарлямов  

Самат Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Чернышова 

Анастасия 

Николаевна Поделка Космические дали 1 

Набиуллин  

 

Тимерлан 6лет МБДОУ №17 г. Казань 

Абдуллоева 

Дилором 

Абдуллаевна Рисунок На космосе 1 

Набиуллина  

Алия  

Алмазовна 5лет 

МАДОУ №67 

Советского района 

г.Казани 

Шигабиева 

Гульназ 

Фаридовна «Поделка» Ракета 1 

Набиуллина  

Амиля дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

№8 «Сандугачым» 

Мухаметзянова 

Людмила 

Художественное 

творчество Полет в космос 1 



Менделеевского 

муниципального 

района РТ 

Павловна 

Назмиев Аяз 

Шамилевич 2 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипов 

Ильшат 

Назипович 

Рисунок к 

празднику Космос 1 

Назмиев Раяз 

Рамилевич 4 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульшат 

Назиповна 

Открытка к 

празднику Космос 1 

Низамов  

Артур  

Булатович 

 

МБДОО «Детский сад 

общеразвивающего 

вида N1 с.Актаныш» 

Низамова 

Резеда 

Ильсовна 

Художественное 

творчество В космосе как дома! 1 

Нуруллина Ясмина  

Минсалимовна Младшая группа 

МБДОУ «Детский сад 

№3»Светлячок» 

общеразвивающего 

вида г.Нурлат РТ» 

Галеева Разиля 

Талгатовна 

Поделка из 

соленого теста Мой космос 2 

Офимкина  

Виктория  

Андреевна 7 лет 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Староильдеряковский 

детский сад» 

Аксубаевского 

муниципального 

Васюткина 

Любовь 

Георгиевна-

воспитатель Поделка Мини Космос 1 



района РТ 

Павлова  

 

Инесса Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Поделка Солнечная система 1 

Панфилов 

Александр 5 лет 

МАДОУ Детский сад 

№ 127 г.Казани 

Фаизова Дания 

Искандаровна Поделка Ракета 1 

Попов Егор  

Станиславович Группа № 5 

МБДОУ «ЦРР – 

Детский сад № 47 

«Айгуль» г. 

Набережные Челны 

Охрямкина 

Наталья 

Анатольевна 

Художественное 

творчество 

«Путешествие вокруг 

планет» 1 

Равилов  

Рамзан  

Риммович 2 класс 

МБОУ 

«Высокогорская СОШ 

№2» 

Хакимуллина 

Розалия 

Раисовна Поделка Мы достигнем звезд. 1 

Равшанова 

Альбина  

Данияровна Дошкольник  

МБДОУ 

«Карелинский детский 

сад общеразвива-

ющего вида» 

Муллагалиева 

Гульсария 

Харисовна 

Художественное 

творчество Я будущий космонавт 1 

Рахимянов 

Амир 

Рустемович 1 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульсина 

Галимулловна «Поделка» Ракета 1 

Ризванова  

Диана  

Дамировна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и 

оздоровления №6 

«Звездочка» 

г.Азнакаево 

Кирдяшова 

Марина 

Михайловна 

Художественное 

творчество 

«Путешествие во 

вселенную» 1 



Романов  

Эмиль  

Максимович 4 года 

МБДОУ 

«Бирюлинский 

детский сад «Белочка» 

Малова Лариса 

Степановна Поделка 

Космическое 

путешествие 1 

Романов Даниил  

Андреевич 5лет 

МБДОУ №7 «Ляйсан» 

пгтДжалиль 

Ишмакова 

Татьяна 

Аркадьевна поделка Ракета 1 

Рыжова  

Татьяна  

 

Вячеславовна 2 класс 

МБОУ «Урсалинская 

ООШ» 

Жданова 

Эльмира 

Заудатовна 

«Рисунок к 

празднику» Ракета 1 

Сабирзянова 

Ралина  

Раифовна 3 класс 

МБОУ 

«Старочурилинская 

СОШ» 

Хусаинова 

Рамзия 

Завдатовна 

Рисунок к 

празднику Человек в космосе 1 

Савельева  

Роксана  

Романовна 6 лет 

МБДОУ №87 

«Золушка» 

г.Набережные Челны 

Фатхуллина 

Гульнур 

Сагидулловна, 

Валиуллина 

Зульфия 

Раббаниевна Поделка 

Встреча с 

инопланетянином 1 

Салимзянова  

Азалия  

Робертовна 1 «з» класс 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №25 им. 70-

летия нефти 

Татарстана» г. 

Альметьевска РТ 

Губайдуллина 

Эльза 

Марселевна 

«Рисунок к 

празднику» «Мечтаю о космосе» 1 

Сафин Азамат 3 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

Чернова 

Валентина Поделка Ракета 3 



муниципальный район 

РТ 

Ефимовна 

Сафина  

Саида  

Ринасовна 

 

МБДОУ 

«Большеатнинский 

детский сад» 

Мухамедзянова 

Лилия 

Талгатовна 

Мухамедзянова 

Лилия 

Талгатовна Ракета 1 

Саяпина  

Ева 

Дошкольники 3 

года 

«МАДОУ Детский сад 

№101 «Щелкунчик» 

город Набережные 

Челны 

Валеева 

Альбина 

Рамилевна 

Номинация 

«Поделка» «На луне» 1 

Семенова  

Дарья  

Андреевна 4 класс 

МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска РТ» 

Яфаркина 

Марина 

Анатольевна 

Номинация 

"Рисунок к 

празднику" Космос 1 

Сибгатуллин  

Раян Ирекович 

6 лет, старшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

№134» г.Казани 

Газизова 

Лейсен 

Мансуровна 

Художественное 

творчество-

рисунок к 

празднику 

«Космонавты в 

космосе» 3 

Солецкая  

Анна  

Николаевна 7 класс 

ГБОУ «Мензелинская 

школа - интернат для 

детей с ОВЗ» РТ 

Соловьева 

Ирина 

Сергеевна 

Художественное 

творчество 

Через тернии к 

звездам 2 

Соловьѐв 

Данил 

Алексеевич 1 «а» класс 

МБОУ «Школа №57 

г.Казани» 

Сагдиева 

Айгуль 

Рафилевна Поделка Мой космос 1 

Старшая 

логопедическая 

группа 4-5 лет 

МБДОУ детский сад 

комбинированного 

вида № 30 «Улыбка» 

Елабужского 

муниципального 

Разживина 

Елена 

Владимировна 

Турдыкулова 

Назлыгуль 

Номинация 

«Видеоролик» 

«Космическое 

путешествие» 

Спортивное 

развлечение с 

родителями 1 



района Надиловна 

Сулейманова  

Риана  

Руслановна средняя 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад № 9 г. 

Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный 

район" Республики 

Татарстан 

Яндулова 

Светлана 

Петровна 

"Рисунок к 

празднику" «Звездное небо» 1 

Тагирова  

Эльвина  

Эдуардовна 2класс 

МБОУ 

«Старочурилинская 

СОШ» 

Минзянова 

Гулсина 

Ринатовна 

Рисунок к 

празднику Полет в космос 3 

Творческий  

коллектив 

2 младшая группа 

Возраст 3-4 года 

МАДОУ «Детский сад 

№188 –филиал 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения» 

Вахитовского района 

г.Казани 

Сулейманова 

Гульнара 

Нагимовна Поделка Моя Вселенная 1 

Тримасова  

Анастасия 

Дошкольники 6 

лет 

«МАДОУ Детский сад 

№15 «Кубэлэк» город 

Валеева 

Эльвира 

Номинация 

«Поделка» «Лунтик на луне» 1 



Набережные Челны Рафиловна 

Тухватуллин  

Радель  

Тимурович 2 класс лицей √26 г.Казани 

Шарафиева 

Галина 

Петровна 

Рисунок к 

празднику Космос 1 

Фатхуллин  

Эрик  

Айдарович 3 класс 

МБОУ «СОШ №161 

г.Казани» 

Ермолаева 

Наиля 

Олеговна 

Рисунок к 

празднику «Луна.Земля.Космос!» 3 

Хабибуллина  

Сюмбель  

Ниязовна 5 класс 

МБОУ «Балтасинская 

гимназия» 

Хабибуллина 

Лейсан 

Рашидовна 

Рисунок к 

празднику Рисунок к празднику 1 

Хазиева  

 

Ралина 6 лет 

МБДОУ №134 

г.Казань 

Загидуллина 

Венера 

Вакифовна 

Номинация 

поделка Млечный путь 1 

Хазиева Камиля 6 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Хазиева 

Гульнур 

Галинуровна Поделка На Луне 1 

Хайруллин  

Ислам  

Фирдусович Подготовительная 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированого 

вида" Милэшкэй "села 

Бикмуразово 

Буинского 

муниципального 

района РТ" 

Гадиева Лилия 

Вагизовна Поделка Планеты 1 

Хамзин  

Тимур  

Равилевич 3 класс 

МБОУ «Гимназия 

№33» г.Казани 

Назырова 

Эльмира 

Рифгатовна поделка Космическая станция 1 



Хамидуллина  

Даяна дошкольник 

МБДОУ-детский сад 

«Тополек»Тукаевского 

муниципального 

района РТ 

Майорова 

Резеда 

Муллануровна 

Майорова 

Резеда 

Муллануровна «День космонавтики» 1 

Хисматуллин  

Фирзяр 6 класс 

ГБОУ«Ново-

Кинерская школа-

интернат для детей с 

ОВЗ» 

Самигуллина 

Альбина 

Харисовна 

Художественное 

творчество 

12 апреля - День 

космонавтики 1 

Чертовских Эрик  

Оганесович 6 лет 

МАДОУ «Детский сад 

№2 «Золотая рыбка» 

пгт Камские Поляны 

Нижнекамского 

района РТ 

Благодарова 

Ирина В Поделка «Дорога к звѐздам». 1 

Шаймарданова 

Малика 

Салимовна 2 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипов 

Ильшат 

Назипович 

Рисунок к 

празднику Космос 1 

Шагиева  

Самира Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад 

№ 84» 

Блохина 

Эльмира 

Рафаильевна Поделка Полет в космосе 1 

Шаехов  

Данир 4года 

МАДОУ "Детский сад 

№273" Вахитовского 

района гор.Казани 

Шакирзянова 

Илюза 

Хайдаровна Поделка 

Моя космическая 

фантазия 1 

Шайдеров  

Дмитрий 

Подготовитель 

ная группа МБДОУ «Теремок» 

Габидуллина 

Ландыш 

Габдельбаровна видеоролик Юный космонавт 1 

Шайдуллин  Старшая группа МБДОУ «Детский сад Арсланова Поделка Ракета 1 



Ахмад №7 «Колокольчик» Ландыш 

Фанисовна 

Шайдуллина  

Залина  

Ильнаровна 2 класс 

МБОУ «Лицей № 26 

им.М.Джалиля» 

г.Казани 

Шарафеева 

Лилия 

Ибрагимовна 

Рисунок к 

празднику Космос 1 

Шайдуллов  

Данис  

Альбертович дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№53» п.Осиново 

Сорокина Анна 

Николаевна поделка Читая-играем-изучаем 1 

Шайдуллов  

Камиль  

Альбертович дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№53» п.Осиново 

Хафизова 

Гелюся 

Рамазановна поделка На старт 1 

Шаймиев Амирхан 5 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Утяшова Юлия 

Анатольевна Поделка В открытом космосе 1 

Шайхутдинов  

Данияр  

Маратович Старшая 

МБДОУ "Детский сад 

№ 4 "Экият" 

г.Мамадыш 

Шайхутдинова 

Юлдуз 

Фаритовна, 

воспитатель 

Номинация 

«Поделка» Ракета 1 

Шакиров 

Джамиль 

Алфредович 4 класс 

Филиал МБОУ 

«Гимназия с. Большой 

Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» в с. Копки 

Зарипова 

Гульшат 

Назиповна «Поделка» Ракета 2 

Шамсетдинова 

Алия Альбертовна- 1 класс 

МБОУ «Калмашская 

СОШ» Тукаевского 

муниципального 

района, РТ. 

Хайруллина 

Гульназ 

Фирдусовна 

Рисунок к 

празднику Ракета 1 



Шараева Ясмина 7 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка Парад планет 1 

Шарафеев  

Тимур  

Рустемович 

6 лет, старшая 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

№134» г.Казани 

Хазиева Алина 

Рушановна 

Художественное 

творчество-

рисунок к 

празднику 

«Ракета приземлилась 

на планете Марс» 3 

Шарафеев Даниэль 

Иванович дошкольник 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 

"Зайчик"  

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Зайдуллина 

Гульнара 

Ильгизовна Поделка «Интересный космос» 1 

Шарипов  

Мелетий  

Робертович 5 класс 

ГБОУ «Ново-

Кинерская школа-

интернат для детей с 

ОВЗ» 

Ибрагимова 

Гульнур 

Марсельевна 

Художественное 

творчество Ракета 2 

Шарипова  

 

Самира  

Ленаровна дошкольник 

МБДОУ №76, РТ 

город Нижнекамск 

Гильфанова 

Гульнара 

Фирдависовна Поделка «Полетели» 1 

Шульц Екатерина 7 класс 

МБДОУ – детский сад 

«Тургай» Тукаевский 

муниципальный район 

РТ 

Маннанова 

Эндже 

Габдулловна Поделка На встречу к звездам 1 

Якупова  Дошкольник  МБДОУ «МАЛЫШ" Якупова Рисунок Космос 1 



Дина  

Артуровна 

Ляйсан 

Маратовна 

 

 

 


